INDICAÇÃO N° 061/2013
AUTOR: VEREADOR MANOEL ANDRADE LIMA
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA RUA TIRADENTES, NA SEDE
DO MUNICIPIO.

                          O vereador que subscreve a presente, considerando a importância
das reivindicações que recebeu de diversos munícipes, na forma regimental INDICA
à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal para determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal a
construção de quebra-molas na Rua Tiradentes.

JUSTIFICATIVA

 A providência indicada na presente atende solicitações de vários moradores
da cidade, que procuraram este vereador para solicitar nossa intervenção junto ao
Poder Executivo a fim de que sejam tomadas as devidas providências para
construção desses quebra-molas, com a devida sinalização, pois os veículos estão
passando em alta velocidade, causando risco de atropelamento aos pedestres. Os
referidos quebra-molas proporcionarão mais segurança à vida dos pedestres que
transitam pela Rua Tiradentes. Sugerimos ainda a construção dos quebra-molas
sejam a cada 100mt um do outro, de acordo com a necessidade e maior movimento
de pedestres e crianças.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 14 de agosto
de 20123

MANOEL ANDRADE LIMA

Vereador